МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный
гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

20 вая 0 №7708
О стоимости обучения в 2024/2025

учебном году по образовательным
программам высшего образования.

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 25.12.2023), Законом РФ

от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 04.08.2023) «О защите прав потребителей»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 № 640

(ред. от 16.05.2023) «О порядке формирования государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения

государственного задания» (вместе с «Положением о формировании

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом

обеспечении выполнения государственного задания»), постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг», приказом Минобрнауки России от 12.02.2019

№ бн (ред. 11.05.2023) «Об утверждении Порядка определения платы для

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным

видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах установленного государственного задания», приказом

Минобрнауки России от 28.10.2021 № 989 «Об утверждении методики

формирования государственного задания на оказание образовательных услуг в

сфере высшего и среднего профессионального образования на очередной

финансовый год и плановый период», письмом Минобрнауки России от

19.05.2023 № МН-18/824-АО «Об установлении стоимости платных

образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по образовательным программам

высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров

в аспирантуре для лиц, поступающих в 2024/2025 учебном году на первый год

обучения в МГГЭУ (Приложение).

Исполнитель: Агафонов Павел Валентинович

8 (499) 160-92-00 доб. 1123

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.
главного бухгалтера МГГЭУ А.С. Калинину.

Ректор И.В. Михалёв

Исполнитель: Агафонов Павел Валентинович

8 (499) 160-92-00 доб. 1123

Приложение к приказу МГГЭУ

от Оле вре № ЗО

Стоимость обучения по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре для лиц, поступающих в 2024/2025 учебном году на
первый год обучения в МГГЭУ

Стоимость
Направление подготовки обучения за год

(тые. руб.)
№ Код Квалификация Направление Очная Заочная
п/п форма форма

1 5.2.3. Исследователь. Региональная и 110,0 -
Преподаватель - отраслевая экономика
исследователь

2 5.2.4. Исследователь. Финансы 110,0 ы
Преподаватель -
исследователь

3 5.4.4. Исследователь. Социальная структура, 110,0 р
Преподаватель - социальные институты
исследователь и процессы

4 5.1.1 Исследователь. Теоретико- 110,0 -
Преподаватель - исторические правовые
исследователь науки

5 5.1.5 Исследователь. Международно- 110,0 -

Преподаватель - правовые науки
исследователь

Исполнитель: Агафонов Павел Валентинович

8 (499) 160-92-00 доб. 1123

		2024-02-01T09:43:24+0300
	Михалёв Игорь Васильевич